
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 616                                      DATA 29/12/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 140                  DEL 29/12/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA ASSICURAZIONE RCT/RCO PER 

SINISTRO N. 2022017741 A NOBIS SPA           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA ASSICURAZIONE RCT/RCO PER 

SINISTRO N. 2022017741 A NOBIS SPA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATE le proprie determinazioni: 

- n. 227 del 27.04.2022 con cui veniva affidato l’incarico di brokeraggio assicurativo alla 

AON S.p.A. - Codice Fiscale 10203070155 - Partita IVA 11274970158, con sede legale ed 

operativa in Via Andrea Ponti n. 8/10 - Milano; 

- n. 304 del 29.06.2021 con cui si affidava, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016, alla Nobis 

Compagnia di Assicurazione Spa, Ag. Cuneo 622, la Polizza assicurativa “Responsabilità 

civile verso terzi e prestatori di lavoro” per il periodo 31.05.2021 – 31.05.2024; 

VISTA la richiesta in data 30.11.2022, acclarata al Ns. prot. al n. 12811 del 01.12.2022, di 

pagamento di franchigia relativa a n.1 sinistro pagato dalla NOBIS Compagnia di Assicurazioni 

S.p.A. – Agenzia di Cuneo - Polizza RC Generale n. 202155458 come di seguito riportato: 

Data sinistro        Codice Sinistro             Franchigia da rimborsare 

29/01/2022           2022017741                € 250,00 

 

VISTO l’art. 2 sez. 4 della Polizza Assicurativa RCT/RCO stipulata con la NOBIS Compagnia 

di Assicurazioni S.p.A. – Agenzia di Cuneo, la quale prevede la franchigia di € 250,00 per 

sinistro per danni a cose e/o persone; 

 

VISTA la nota trasmessa dal Broker AON SpA in data 05.12.2022, acclarata al Ns. Prot. al 

n.12957 stessa data, con la quale si conferma la congruità della franchigia richiesta; 

 

RITENUTO opportuno provvedere a rimborsare l’importo dovuto dalla Compagnia 

Assicuratrice; 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 



DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010 (Modulo consegnato in data 21.09.2022 Ns. prot. n. 

9724); 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n. 102; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

 

1) Di rimborsare alla Nobis Compagnia di Assicurazione Spa, la somma di €. 250,00 relativa a 

n.1 franchigia di sinistri liquidati dalla Compagnia Assicuratrice per la Polizza RCT/RCO n. 

202155458 come descritto nelle premesse che formano parte integrante della presente 

determinazione; 

 

2) Di imputare la spesa di € 250,00 alla voce 470.31.1 codice 01.05.1 “Indennizzi e franchigie 

assicurative”, missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”, programma 5 

“gestione beni demaniali e patrimoniali” del Bilancio di Previsione 2022-2024 disponibile; 

 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 

Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2022 775 01051 470 31 1 U.1.10.05.03.001 250,00 


